
سیمای کشاورزی استان اصفهان
استان اصفهان با دارا بودن 569 هزار هکتار اراضی کشاورزی )زراعی و باغی( معادل 5 درصد از مساحت 
استان و 3/5 درصد از اراضی کشاورزی کشور را به خود اختصاص داده و با دارا بودن شرایط متنوع آب 
و هوایی، استعداد تولید انواع محصولات کشاورزی را داشته به گونه ای که در مناطق گرم و خشک استان 
خرما، انار و پسته و در مناطق سرد و کوهستانی استان بادام و گردو و در مناطق معتدل و معتدل سرد انواع 
محصولات دانه دار و هسته دار کشت می گردد. مجموع اراضی زراعی آبی و دیم استان حدود 486 هزار 
هکتار می باشد که در سال های نرمال حدود 65% آن به کشت محصولات زراعی آبی و دیم مانند انواع 
غات، حبوبات و محصولات علوفه ای، جالیزی و انواع سبزی و صیفی اختصاص می یابد و تولید سالانه 

محصولات زراعی استان در شرایط عادی حدود 4/5 میلیون تن می باشد.
مجموع اراضی باغی استان نیز حدود 80 هزار هکتار است. مجموع تولیدات باغی و گلخانه ای استان 
در شرایط عادی حدود 830 هزار تن برآورد می گردد. از تولیدات شاخص محصولات کشاورزی استان 
می توان به شیرخام با تولید 1500 هزار تن درسال )رتبه اول کشور(، گوشت مرغ با تولید حدود 205 هزار 
تن در سال و تخم مرغ 105 هزار تن در سال )رتبه دوم(، گوشت قرمز با تولید 71 هزار تن در سال )رتبه 
پنجم(، عسل 4/5 هزار تن در سال )رتبه سوم در تعداد کلنی(، گوشت بوقلمون 11 هزار تن )رتبه اول( در 
سال، ماهیان زینتی با تولید 67/5 میلیون قطعه در سال )رتبه اول(، محصولات گلخانه ای با تولید سالیانه 
302 هزار تن )رتبه سوم(، گل محمدی با تولید سالیانه10 هزار تن رتبه سوم، زعفران با تولید سالیانه 9 
تن رتبه چهارم، پیاز با تولید سالیانه 390 هزارتن )رتبه اول( گلرنگ با تولید6/7 هزارتن )رتبه دوم( و 
سیب زمینی با تولید سالیانه 528 هزار تن )رتبه سوم(، سیب درختی با تولید سالیانه 211 هزار تن )رتبه 

ششم( ، انار با تولید 208 هزار تن )رتبه چهارم( و به با تولید 19/6 هزارتن )رتبه دوم(.

اصفهان

اســتان اصفهان در ســطح کشــور با دارا 24 رتبه برتر در تولید محصولات کشاورزی و دامی یکی از اســتان های الگو و سرآمد در بخش کشاورزی 
می باشــد. به عنوان نمونه، تولید شــیرخام به میزان 1500 هزار تن درســال رتبه اول کشــور، گوشــت بوقلمون با تولید 11 هزار تن در ســال رتبه 
اول و ماهیان زینتی با تولید 67.5 میلیون قطعه در ســال رتبه اول را دارا می باشــد.  ترکیب برگزیدگان بخش کشــاورزی در ســال 1400 ا نشــان 
دهنــده وجــود ســازوکاری اصولی و صحیــح در این انتخاب می باشــد. به عنوان مثال درزمینه توســعه گیاهــان دارویی که در اســتان اصفهان 
برنامه ریزی های خوبی طراحی و اجرا شــده اســت، چندین نمونه معرفی گردیده و در زمینه آبیاری تحت فشــار و تشکلها نیز به همین شکل 
عمل شــده اســت و در بحث زکات هم نمونه ملی معرفی شــده اســت که نشــانگر وجود بهره برداران مومن و معتقد در اســتان می باشــد. از 
اهدافی مهمی اســت که در بخش کشــاورزی مــورد توجه قرار گرفتــه، تقویت حضور همه جانبــه بخش خصوصی، ارتقای فناوری و توســعه 
مکانیزاسیون، بهبود فرآیند تأمین منابع مالی،کاهش ضایعات محصولات با بهبود سیستم های برداشت و نظام حمل و نقل و توسعه ریلی 
و همچنین مقابله با تنش های آبی و بهبود آبیاری و توســعه سیســتم های نوین، ارتقای دانش، بینش و مهارت بهره برداران و تولیدکنندگان 
بخــش کشــاورزی بر مبنــای دانش نویــن و بومی ســازی فناوری های روز، تربیــت، حفظ و تجهیز نیروی انســانی مــورد نیاز، توســعه و تقویت 
تعاونی ها و ســایر تشکل های اقتصادی، اجتماعی، صنفی و تخصصی با مشارکت آحاد جامعه، رقابتی نمودن فعالیت ها، توسعه آموزش 
و ترویج کاربردی، توســعه تحقیقات تقاضا محور و مشــتری مدار در بخش کشاورزی می باشــد. همچنین درخصوص وظایف جدید الحاقی 

به وزارت جهاد کشاورزی در ارتباط با تنظیم بازار، نظارت های مستمر بر عرضه محصولات کشاورزی در دستور کار این سازمان قرار دارد. 
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